

Số: 3263 /KH-UBND

Điện Biên, ngày 08 tháng 11 năm 2018

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Ngày hội "Thăm tình hữu nghị đặc biệt Việt - Lào"
tại tỉnh Điện Biên**

Căn cứ Quyết định số 826/QĐ-BTTTT, ngày 31/5/2018 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về việc giao nhiệm vụ Tổ chức Ngày hội "Thăm tình hữu nghị đặc biệt Việt - Lào";

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-BCĐ ngày 26/10/2018 của Ban Chỉ đạo Ngày hội "Thăm tình hữu nghị đặc biệt Việt - Lào", Bộ Thông tin và Truyền thông về việc ban hành Kế hoạch Tổ chức thực hiện Ngày hội "Thăm tình hữu nghị đặc biệt Việt - Lào";

Căn cứ Thông báo số 560-TB/TU ngày 15/8/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức Ngày hội "Thăm tình hữu nghị đặc biệt Việt - Lào" tại tỉnh Điện Biên";

UBND tỉnh Điện Biên ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức Ngày hội "Thăm tình hữu nghị đặc biệt Việt - Lào" tại tỉnh Điện Biên, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Ngày hội "Thăm tình hữu nghị đặc biệt Việt - Lào" được tổ chức tại tỉnh Điện Biên là hoạt động thông tin đối ngoại nhằm quảng bá hình ảnh Việt Nam đổi mới và phát triển, là đối tác tin cậy của Lào, qua đó, củng cố mối quan hệ hữu nghị truyền thống, đoàn kết đặc biệt và hợp tác toàn diện Việt Nam - Lào.

- Là cầu nối kết nối giao thương giữa các doanh nghiệp trong nước với tỉnh Điện Biên, góp phần thúc đẩy mạnh phát triển kinh tế Điện Biên trong công cuộc đổi mới, hội nhập kinh tế quốc tế.

- Là cơ hội để cho nhân dân các dân tộc giữa hai nước có chung đường biên giới nói chung; giữa nhân dân các dân tộc tỉnh Điện Biên với các tỉnh Bắc Lào nói riêng hiểu rõ hơn về mối quan hệ hữu nghị đặc biệt giữa hai nước Việt Nam - Lào; đồng thời tăng cường hoạt động thông tin đối ngoại tại khu vực biên giới, góp phần nâng cao nhận thức đối với các cấp, các ngành và đồng bào khu vực biên giới về ý thức, trách nhiệm trong công tác quản lý biên giới nhằm bảo vệ vững chắc độc lập, chủ quyền, thống nhất, toàn vẹn lãnh thổ của Tổ quốc; giữ gìn hòa bình, ổn định để phát triển đất nước; nâng cao vị thế và uy tín của Việt Nam trong khu vực và thế giới.

- Khẳng định quan điểm, đường lối, chủ trương nhất quán của Đảng, Nhà nước và nhân dân hai nước Việt - Lào trong việc duy trì, củng cố và tăng cường mối quan hệ đặc biệt giữa hai Đảng, Nhà nước và nhân dân hai nước Việt - Lào;

thúc đẩy quan hệ kinh tế, thương mại, văn hóa, giáo dục... góp phần phát triển ổn định quan hệ hữu nghị đặc biệt hai nước Việt Nam - Lào, giữa tỉnh Điện Biên với các tỉnh Bắc Lào.

2. Yêu cầu

Hoạt động Ngày hội được tổ chức trọng thể, gắn kết phần lễ và phần hội, đảm bảo an toàn, tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. **Tên gọi hoạt động:** Ngày hội "Thăm tình hữu nghị đặc biệt Việt - Lào" (Gọi tắt là Ngày hội).

2. Thời gian, địa điểm, đơn vị tổ chức

- Thời gian tổ chức: Trong 02 ngày, từ ngày 22 đến ngày 23/11/2018.
- Địa điểm: Thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.
- Đơn vị chủ trì: Bộ Thông tin và Truyền thông.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: UBND tỉnh Điện Biên.

3. Lễ khai mạc Ngày hội

- Thời gian: Vào hồi 8h00 ngày 22/11/2018.
- Địa điểm: Quảng trường 7/5, thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.
- Được truyền hình trực tiếp trên sóng VTC, sóng truyền hình ĐTV Điện Biên với thời lượng 60 phút, gồm các nội dung:
 - + Biểu diễn nghệ thuật khai mạc Ngày hội.
 - + Trưởng ban Tổ chức Ngày hội tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
 - + Trưởng Ban Chỉ đạo Ngày hội phát biểu khai mạc.
 - + Lãnh đạo tỉnh Điện Biên phát biểu chào mừng.
 - + Đại diện Đại sứ quán Lào tại Việt Nam hoặc Lãnh đạo 01 tỉnh của Lào phát biểu.
 - + Tổng kết và trao giải cuộc thi ảnh "Vẻ đẹp Điện Biên".
 - + Cắt băng khai mạc và tham quan Triển lãm.

4. Các hoạt động chính: bao gồm 05 hoạt động

4.1. **Tổ chức tổng kết và trao giải cuộc thi ảnh "Vẻ đẹp Điện Biên"** được thực hiện trong Lễ Khai mạc Ngày hội

Quy mô và đối tượng dự thi: Các cá nhân, nhiếp ảnh gia, chuyên nghiệp và không chuyên nghiệp, những người yêu thích nhiếp ảnh trên cả nước, kiều bào ở nước ngoài và những người yêu thích nhiếp ảnh của nước bạn Lào; các tác phẩm đã được xem xét lựa chọn từ cuộc thi ảnh "Vẻ đẹp Điện Biên" phát động từ ngày 10/10/2018 đến ngày 05/11/2018.

4.2. Triển lãm ảnh “Quan hệ đặc biệt Việt Nam - Lào, những chặng đường vinh quang”

- Quy mô: Triển lãm trưng bày 300 bức ảnh về mối quan hệ hữu nghị đặc biệt Việt-Lào, thành tựu sau hơn 30 năm đổi mới và hội nhập quốc tế của Việt Nam và Điện Biên; các tác phẩm đoạt giải, có giá trị nội dung và nghệ thuật của cuộc thi ảnh “Vẻ đẹp Điện Biên”.

- Thời gian tổ chức: 02 ngày, từ ngày 22 đến ngày 23/11/2018.

- Địa điểm: Tại sảnh Trung tâm Hội nghị - Văn hóa tỉnh, thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

4.3. Hội chợ trưng bày giới thiệu, quảng bá các sản phẩm kinh tế, văn hóa du lịch

- Quy mô: Trưng bày giới thiệu quảng bá các sản phẩm kinh tế, văn hóa du lịch của 10 tỉnh có chung đường biên giới với Lào gồm: Điện Biên, Sơn La, Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế, Quảng Nam, Kon Tum; một số doanh nghiệp Lào.

- Tổng số gian hàng: 50 gian hàng (tỉnh Điện Biên tham gia khoảng 30 gian hàng). Hạ tầng các gian hàng do Ban tổ chức chịu trách nhiệm thi công, thực hiện. Gồm 03 khu chính:

+ Khu trưng bày giới thiệu, quảng bá các sản phẩm kinh tế, văn hóa, du lịch văn hoá.

+ Khu trưng bày các sản vật ẩm thực đặc trưng của Điện Biên và các tỉnh biên giới.

+ Khu giới thiệu làng nghề truyền thống: Tái hiện quy trình tạo ra sản phẩm đặc trưng của một số làng nghề truyền thống của Điện Biên.

- Thời gian tổ chức: 02 ngày, từ ngày 22 đến ngày 23/11/2018.

- Địa điểm: Quảng trường 7/5, thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

4.4. Hội thảo “Xúc tiến, đầu tư thương mại và du lịch tỉnh Điện Biên”

- Thời gian: 14h00 ngày 22/11/2018.

- Địa điểm: Hội trường tầng 3, Trung tâm Hội nghị Văn hóa tỉnh.

- Quy mô: Hội thảo gồm 02 chủ đề:

+ Chủ đề 1: Tọa đàm “Du lịch đường biên - Hội nhập và phát triển”

Giới thiệu tiềm năng phát triển du lịch các tỉnh biên giới Việt - Lào, đặc biệt là Điện Biên.

Mục đích: Nâng cao thông tin, tìm hiểu ý tưởng, nguyện vọng của các nhà đầu tư, các công ty lữ hành... cũng như của các nhà làm du lịch, quản lý tài nguyên du lịch, qua đó, đưa ra các giải pháp tháo gỡ những khó khăn, hạn chế để phát triển du lịch đường biên nói chung và tỉnh Điện Biên nói riêng trong thời gian tới. Đồng thời hướng đến mục đích khai thác tiềm năng đầu tư phát triển du

lịch - dịch vụ để thu hút được sự quan tâm hợp tác đầu tư phát triển du lịch - dịch vụ từ phía các doanh nghiệp trong nước.

+ Chủ đề 2: Tọa đàm “Giải pháp đẩy mạnh hoạt động giao thương của các tỉnh biên giới Việt Nam nói chung và Điện Biên nói riêng với các tỉnh biên giới Lào và hành lang kinh tế Đông-Tây”.

Mục đích: Nhằm đánh giá thực trạng hoạt động thương mại biên giới. Đề xuất các giải pháp về cơ chế, chính sách cho tỉnh Điện Biên và các tỉnh có chung đường biên giới với Lào và hành lang kinh tế Đông-Tây; khai thác tiềm năng, lợi thế tập trung phát triển thương mại biên giới, đặc biệt, đẩy mạnh hoạt động xuất, nhập khẩu hàng hóa giữa Điện Biên và các tỉnh có chung đường biên giới với Lào và hành lang kinh tế Đông-Tây.

- Thành phần Đại biểu:

- + Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh Điện Biên.
- + Đại diện 01 tỉnh của Lào.
- + Đại diện Tổng Cục Du lịch, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- + Đại diện Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI).
- + Đại diện Cục Xúc tiến thương mại, Bộ Công Thương.
- + Chuyên gia kinh tế.
- + Chuyên gia công nghệ thông tin trong và ngoài nước.

+ Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành tỉnh Điện Biên: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thông tin và Truyền thông, Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

+ Đại diện doanh nghiệp Việt Nam và Lào.

4.5. Giao lưu biểu diễn nghệ thuật

- Thời gian: Tối ngày 22 tháng 11 năm 2018.

- Địa điểm: Quảng trường 7/5 thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

- Thành phần:

+ Đại biểu: Đại diện lãnh đạo: Đại sứ quán Lào tại Việt Nam, Bộ Thông tin và Truyền thông, Ban Tuyên giáo Trung ương, Bộ Ngoại giao, các Bộ, ngành, cơ quan Trung ương; Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh, Lãnh đạo UBND tỉnh Điện Biên; các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố; các đơn vị phía bạn Lào; các cơ quan báo chí Trung ương và địa phương.

+ Lực lượng tham gia: Đoàn nghệ thuật tỉnh Điện Biên; học sinh, sinh viên nước bạn Lào đang học tập trên địa bàn tỉnh Điện Biên; các đoàn nghệ thuật quần chúng không chuyên.

III. KINH PHÍ

Kinh phí thực hiện Ngày hội “Thăm tình hữu nghị đặc biệt Việt - Lào” được bố trí trong nguồn kinh phí Đề án “Tăng cường công tác thông tin đối

ngoại với Lào trong tình hình mới" theo Quyết định số 252/QĐ-TTg ngày 17/02/2016 của Thủ tướng Chính phủ đã cấp cho Bộ Thông tin và Truyền thông.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Thông tin và Truyền thông

1.1. Là cơ quan đầu mối, chủ trì, có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với các đơn vị có liên quan của Bộ Thông tin và Truyền thông tham mưu tổ chức Ngày hội "Thăm tình hữu nghị đặc biệt Việt - Lào" thành công tại tỉnh.

1.2. Phối hợp với các đơn vị chức năng của Bộ Thông tin và Truyền thông chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho Lễ Khai mạc và các hoạt động khác theo yêu cầu của Ban Tổ chức.

1.3. Phối hợp với Sở Ngoại vụ, Sở Công Thương đón tiếp, tiễn Đoàn đại biểu các tỉnh Bắc Lào sang tham dự Ngày hội.

1.4. Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Cục Thông tin đối ngoại - Bộ Thông tin và Truyền thông đón tiếp khách mời là lãnh đạo Đảng, Nhà nước, lãnh đạo các Bộ, ngành Trung ương; lãnh đạo 10 tỉnh biên giới có chung đường biên giới với Lào, Đại sứ quán Lào tại Việt Nam và các tỉnh Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào tham dự Ngày hội.

1.5. Lập danh sách đại biểu và khách mời của tỉnh tham dự các hoạt động của Ngày hội gửi Bộ Thông tin và Truyền thông; Trên cơ sở đó, gửi giấy mời tới các đại biểu, khách mời của tỉnh.

1.6. Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh bố trí, sắp xếp nơi ăn nghỉ cho đại biểu mời của Ban Tổ chức.

1.7. Dự thảo bài phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh gửi Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thẩm định. Nội dung tham mưu hoàn thành và trình UBND tỉnh trước ngày 18/11/2018.

1.8. Xuất bản ấn phẩm sách ảnh "Vẻ đẹp Điện Biên" làm tài liệu cho các đại biểu tham dự Ngày hội (thực hiện xong trước ngày 21/11/2018).

1.9. Chỉ đạo các cơ quan thông tin đại chúng đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Ngày hội gắn với tuyên truyền về mối quan hệ gắn bó, thủy chung giữa hai dân tộc Việt Nam - Lào; giới thiệu những thành tựu của 2 Quốc gia Việt Nam - Lào; giữa tỉnh Điện Biên với các tỉnh Bắc Lào.

1.10. Chỉ đạo các đơn vị doanh nghiệp viễn thông cung cấp hệ thống WiFi công cộng tại Quảng trường 7/5 phục vụ Ngày hội.

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

2.1. Trên cơ sở nội dung đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông cho ý kiến thẩm định Bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh tại Ngày hội.

2.2. Thẩm định nội dung khẩu hiệu tuyên truyền do tỉnh Điện Biên thực hiện.

3. Văn phòng UBND tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với Bộ Thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Điện Biên đón tiếp, bố trí nơi ăn, nghỉ cho khách mời tham dự Ngày hội như khoản 1.4, mục 1 phần IV.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Ngoại vụ tham mưu cho Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh tổ chức một bữa tiệc chiêu đãi các đại biểu tham gia các hoạt động tại tỉnh.

- Chỉ đạo Trung tâm Hội nghị Nhà khách chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Ngày hội và không thu tiền.

4. Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch

4.1. Phối hợp với Ban Tổ chức Ngày hội lựa chọn, giới thiệu một số ngành nghề truyền thống các sản vật, ẩm thực đặc trưng của đồng bào các dân tộc tỉnh Điện Biên tham gia giới thiệu, trưng bày, quảng bá sản phẩm tại Ngày hội (mỗi khu vực trưng bày tham gia ít nhất 2 gian hàng); chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội thảo "Xúc tiến, đầu tư thương mại và du lịch tỉnh Điện Biên".

4.2. Chỉ đạo các đơn vị thuộc ngành phối hợp chặt chẽ với Ban Tổ chức thực hiện chương trình nghệ thuật chào mừng tại Lễ Khai mạc Ngày hội, đêm giao lưu văn nghệ.

4.3. Chỉ đạo các đơn vị có liên quan nhận các tư liệu do ban Tổ chức chuẩn bị, phát trên 02 màn hình LED tại Quảng trường 7/5 trong thời gian diễn ra Ngày hội; tổ chức tuyên truyền lưu động trên địa bàn thành phố về lịch tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ Ngày hội.

4.4. Phối hợp trong việc cử 10 người) tham gia đón tiếp đại biểu cùng Văn phòng UBND tỉnh, Cục Thông tin đối ngoại - Bộ Thông tin và Truyền thông.

5. Sở Công Thương

5.1. Thông báo, vận động mời các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh của địa phương tham gia trưng bày giới thiệu, quảng bá các sản phẩm tiêu biểu tại Ngày hội. Tham gia Hội thảo "Xúc tiến, đầu tư thương mại và du lịch tỉnh Điện Biên".

5.2. Phối hợp với Cục Thông tin đối ngoại - Bộ Thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Điện Biên chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho các doanh nghiệp thuộc các tỉnh Bắc Lào tham gia Hội chợ và tham gia Hội thảo "Xúc tiến, đầu tư thương mại và du lịch tỉnh Điện Biên". Giấy mời tham dự do Bộ Thông tin và Truyền thông đảm nhiệm.

6. Sở Ngoại vụ

6.1. Cử cán bộ phiên dịch tiếng Lào tham gia hỗ trợ phiên dịch tiếng Lào trong thời gian diễn ra Ngày hội trên địa bàn tỉnh.

6.2. Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan có trách nhiệm làm thủ tục đoàn ra, đoàn vào của các đoàn các tỉnh Bắc Lào sang tham dự Ngày hội theo quy định.

7. Sở Tài chính

Tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí cho Sở Thông tin và Truyền thông xuất bản cuốn sách ảnh "Vẻ đẹp Điện Biên" để làm tài liệu cho các đại biểu tham dự Ngày hội "Thăm tình hữu nghị đặc biệt Việt - Lào".

8. Công an tỉnh

Chủ trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành liên quan có kế hoạch đảm bảo an ninh, trật tự cho toàn bộ các hoạt động của Ngày hội, bảo vệ an toàn cho các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, khách quốc tế tham gia Ngày hội.

9. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Cục Hải quan tỉnh

9.1. Chỉ đạo Đồng biên phòng cửa khẩu Quốc tế Tây Trang, Chi Cục Hải quan Cửa khẩu Quốc tế Tây Trang tạo điều kiện thuận lợi để các doanh nghiệp nước bạn Lào nhập cảnh tham gia Hội chợ trưng bày, giới thiệu, quảng bá sản phẩm tại Ngày hội. Đảm bảo an ninh trật tự khu vực biên giới.

9.2. Phát các thông tin giới thiệu, quảng bá hình ảnh Điện Biên hội nhập và phát triển, về tình hữu nghị Việt Nam - Lào trên Cụm Thông tin đối ngoại tại Cửa khẩu Quốc tế Tây Trang.

10. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Điện Biên Phủ

10.1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Ngày hội gắn với tuyên truyền về mối quan hệ gắn bó thủy chung giữa hai dân tộc Việt-Lào trước, trong và sau Ngày hội.

10.2. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh chủ động liên hệ với Đài truyền hình Kỹ thuật số VTC và sử dụng các giải pháp kỹ thuật để tiếp sóng Truyền hình trực tiếp Lễ khai mạc trên sóng Truyền hình Điện Biên và đưa tin kịp thời các hoạt động của Ngày hội.

11. Đề nghị Tỉnh đoàn Thanh niên Cộng Sản Hồ Chí Minh

Cứ 200 đoàn viên mặc trang phục các dân tộc tham dự Lễ khai mạc và các hoạt động của Ngày hội.

12. Sở Giáo dục và Đào tạo

Chi đạo Trường Cao đẳng Sư phạm Điện Biên, các trường THPT trên địa bàn thành phố Điện Biên Phủ và huyện Điện Biên cử 300 học sinh, sinh viên mặc trang phục các dân tộc tham dự Lễ Khai mạc và các hoạt động Ngày hội; tạo điều kiện để lưu học sinh, sinh viên Lào tham gia các chương trình nghệ thuật và các hoạt động của Ngày hội.

13. UBND thành phố Điện Biên Phủ, UBND huyện Điện Biên

13.1. UBND thành phố Điện Biên Phủ chỉ đạo đơn vị trực thuộc phối hợp với Ban Tổ chức thực hiện cảng treo băng rôn, pa nô, áp phích tuyên truyền trên một số tuyến phố chính tại thành phố Điện Biên Phủ;

13.2. UBND huyện Điện Biên thực hiện cảng treo băng rôn từ Cửa khẩu Quốc tế Tây Trang về thành phố Điện Biên Phủ (ở những vị trí phù hợp).

13.3. UBND thành phố Điện Biên Phủ và UBND huyện Điện Biên chỉ đạo việc treo cờ Tổ quốc, cờ Lào tại các khu dân cư trên địa bàn từ ngày 21 đến hết ngày 24/11/2018. Thông báo rộng rãi để các tổ chức và nhân dân trên địa bàn đến tham dự Lễ khai mạc và các hoạt động của Ngày hội.

14. Các trường Cao đẳng: Y tế, Nghề, Kinh tế - Kỹ thuật Điện Biên, Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh

Các trường Cao đẳng: Y tế, Nghề, Kinh tế - Kỹ thuật Điện Biên, Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh tạo điều kiện để học sinh, sinh viên Lào tham gia các chương trình nghệ thuật và các hoạt động của Ngày hội.

15. Công ty Điện lực Điện Biên

Chỉ đạo các đơn vị chuyên môn đảm bảo nguồn điện thấp sáng, thực hiện các hoạt động Ngày hội tại khu vực Quảng trường 7/5, thành phố Điện Biên Phủ trong thời gian diễn ra Ngày hội; cử cán bộ thường trực để xử lý các tình huống về điện khi có sự cố.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Ngày hội "Thăm tình hữu nghị đặc biệt Việt - Lào" tại tỉnh Điện Biên. UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị căn cứ Kế hoạch, chủ động phối hợp tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./

Nơi nhận:

- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- TT. Tỉnh ủy;
- TT. HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Ban Tuyên Giáo Tỉnh ủy;
- Tỉnh đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh;
- Cục Thông tin đối ngoại, Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành tỉnh;
- Công an tỉnh, Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Điện Biên Phủ;
- Các trường Cao đẳng: Y tế, Nghề, Kinh tế - Kỹ thuật Điện Biên, Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Công ty Điện lực tỉnh;
- Lưu: VT, QTTV, HCTC, KGVX_(l.vc).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



Lê Văn Quý